Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500275

275

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na rua Napoleão Antão, nº 100, no
bairro Ari de Pinho, inscrito no CNPJ nº 08.097.008/0001-20, através de sua Pregoeira,
designada pela Portaria nº 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço
por item, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E 01
(UM) VEÍCULO DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN,
ATRAVÉS DE CONVÊNIO FEDERAL - PROPOSTA Nº 11826.099000/1210-03. A realização do
certame está prevista para o dia 19 de outubro de 2022, às 08:01 horas (horário de
Brasília/DF). O Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às 13:00 horas e nos seguintes sites:
www.acari.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Acari/RN, 4 de outubro de 2022.
VIRGINIA LÉLIA CUNHA GALVÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PE nº 005/2022 CONTRATOS Nº 074 e 075/2022 - CONTRATADO: DISTRIBUIDORA
PANTANAL LTDA, valor R$ 612.341,70 - CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALMINO AFONSO/RN - RN, e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALMINO
AFONSO/RN. OBJETO: aquisição gêneros alimentícios para suprir a demanda dos Fundos
Municipal de Saúde, e o de Assistência Social deste Município. VALOR TOTAL. R$
612.341,70 (seiscentos e doze mil trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 02.000 - Poder Executivo - 02.010 - Fundo Municipal
de Saúde - 10.302 0075 2018 - Manutenção das atividades da Fundo Municipal de Saúde
- 3000.00 - 02.000 - Poder Executivo - 02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social -
10.302 0075 2022 - Manutenção das atividades da Fundo Municipal de Assistência Social -
Despesas Correntes 33.90.30.07 - Material Consumo - Generos. VIGÊNCIA: 29 de setembro

de 2022 a 29 de setembro de 2023. 29/09/2022 - Carlos George Rodrigues de Amorim, e
Maria Brucilene da Silva Carlos - Gestores dos Fundos de Saúde, e de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATOS

PE nº 006/2022 CONTRATOS Nº 078 e 079/2022 - CONTRATADO: DISTRIBUIDORA
PANTANAL LTDA, valor R$ 350.851,60 - CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALMINO AFONSO/RN - RN, e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALMINO
AFONSO/RN. OBJETO: aquisição materiais descartáveis e de higiene e limpeza para suprir
a demanda dos Fundos Municipal de Saúde, e o de Assistência Social deste Município.
VALOR TOTAL. R$ 350.851,60 (trezentos e cinquenta mil oitocentos e cinquenta e um reais
e sessenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 02.000 - Poder Executivo -
02.010 - Fundo Municipal de Saúde - 10.302 0075 2018 - Manutenção das atividades da
Fundo Municipal de Saúde - 3000.00 - 02.000 - Poder Executivo - 02.011 - Fundo Municipal
de Assistência Social - 10.302 0075 2022 - Manutenção das atividades da Fundo Municipal
de Assistência Social - Despesas Correntes 33.90.30.22 - Material Consumo - Descartáveis
Higiene e Limpeza. VIGÊNCIA: 30 de setembro de 2022 a 30 de setembro de 2023.
30/09/2022 - CARLOS GEORGE RODRIGUES DE AMORIM, e MARIA BRUCILENE DA SILVA
CARLOS - Gestores dos Fundos de Saúde, e de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATOS

PE nº 007/2022 CONTRATOS Nº 076 e 077/2022 - CONTRATADO: DISTRIBUIDORA
PANTANAL LTDA, valor R$ 104.076,32 - CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALMINO AFONSO/RN - RN, e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALMINO
AFONSO/RN. OBJETO: aquisição material expediente para suprir a demanda dos Fundos
Municipal de Saúde, e o de Assistência Social deste Município. VALOR TOTAL. R$
104.076,32 (cento e quatro mil setenta e seis reais e trinta e dois centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 02.000 - Poder Executivo - 02.010 - Fundo Municipal de Saúde -
10.302 0075 2018 - Manutenção das atividades da Fundo Municipal de Saúde - 3000.00

- 02.000 - Poder Executivo - 02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social - 10.302 0075
2022 - Manutenção das atividades da Fundo Municipal de Assistência Social - Despesas
Correntes 33.90.30.16 - Material Consumo - Material Expediente. VIGÊNCIA: 29 de
setembro de 2022 a 29 de setembro de 2023. 29/09/2022 - CARLOS GEORGE RODRIGUES
DE AMORIM, e MARIA BRUCILENE DA SILVA CARLOS - Gestores dos Fundos de Saúde, e de
Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 19 de Outubro
de 2022 (19/10/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
030/2022 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preços, (SRP), o qual realizar-se-á no dia 19
de Outubro de 2022 (19/10/2022), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecer gêneros alimentícios os
quais serão destinados aos Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no âmbito
do município de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. O Edital em
referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se
disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa/RN, 4 de Outubro de 2022.
EVANIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através da
Portaria Municipal nº 634/2022, torna público que realizará certame licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 009/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor global, sob a forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço global, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE MINI CAMPO DE
AREIA E QUADRA DE ESPORTE DESCOBERTA, NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. No dia 21 de
outubro de 2022, às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó,
Av. Coronel Martiniano, 933, Bairro: Centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima mencionado ou através
do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O edital, com os respectivos projetos, estará disponível no site:
www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 4 de outubro de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que às 09h00min do dia 18 de outubro de 2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 036/2022, tipo menor preço por
item, objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de
limpeza, higiene e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Canguaretama/RN e seus Fundos Municipais, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail: cpl@canguaretama.rn.gov.br
ou ainda na sala da Comissão de Licitação situada na Praça Augusto Severo, nº. 242, Centro
Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto feriados e ponto facultativo.

Canguaretama/RN, 4 de outubro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro do Município de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que adjudicou (em 29 de setembro de 2022), o objeto da licitação
supramencionada, em favor da seguinte Empresa: J.I.C. DE CARVALHO, CNPJ n°.
09.439.791/0001-25, no valor total de R$ 615.967,40, na qualidade de vencedora do
certame supramencionado, cujo Objeto consiste no Registro de Preços, para futura
aquisição de gêneros alimentícios, destinados as necessidades e manutenção das diversas
Secretarias e demais setores Públicos deste Município de Coronel Ezequiel/RN.

Coronel Ezequiel/RN, 4 de setembro de 2022.
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Prefeito do Município de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que Homologou (em 29 de setembro de 2022), o objeto da licitação
supramencionada, em favor da Empresa - J. I. C. DE CARVALHO, CNPJ n°. 09.439.791/0001-
25, no valor total de R$ 615.967,40, na qualidade de vencedora do certame acima citado,
cujo Objeto consiste no Registro de Preços, para futura aquisição de gêneros alimentícios,
destinados as necessidades e manutenção das diversas Secretarias e demais setores
Públicos deste Município de Coronel Ezequiel/RN.

Coronel Ezequiel/RN, 4 de outubro de 2022.
CLAUDIO MARQUES DE MACÊDO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para executar reforma do prédio sede da
Prefeitura deste Município de Coronel Ezequiel-RN. Tipo: Menor Preço Global. Início da
Sessão: 09:00 (hora local) do dia 20/10/2022. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura
Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Informações e
Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h, Tel. 84-3299-2245, e-mail
licitacao.pmce@gmail.com e site https://www.coronelezequiel.rn.gov.br.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o registro de preços para futura e
eventual contratação de serviços de hospedagem na Cidade de Currais Novos/RN,
conforme especificações constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência. A sessão
se dará às 9 horas (horário local) do dia 19 de outubro de 2022, através do sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos-RN, 4 de outubro de 2022.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

Pregoeiro - PMCN
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ:
08.355.489/0001-26, através de sua Comissão de Licitação, torna público que
realizará o seguinte procedimento licitatório; Pregão Eletrônico nº 036/2022;
Tipo: menor preço por item. Pregão por ATA de registro de preços com
validade de 12 meses destinado a contratar mediante necessidade serviços de
terceiros pessoa jurídica destinado a transportar alunos conforme as exigências
federais e estaduais do transporte Escolar para atender as rotas (comunidade
x escola x comunidade). O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal Doutor Severiano comunica aos interessados que no dia
18/10/2022 às 08:30 (oito horas e trinta minutos), será realizado Pregão, cujo
objeto supracitado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
pelo ambiente eletrônico no sítio da Bolsa Brasileira de Mercadorias no site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Doutor Severiano-RN, 4 de outubro de 2022.
EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-05T00:18:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial